
Antsla Valla Leht
Nr 5 (158)   Mai 2024                      www.antsla.ee/vallaleht         www.facebook.com/Antslavald   		                

Pokumaa kutsub külla!
Sellel hooajal 
on meiegi juures 
puhumas uusi 
tuuli. Esimene 
uudis on selli-
ne, et kõikide 
muuseumisõp-
rade rõõmuks 
saab käesolevast 
aastast kasutada 
Muuseumikaarti 
ning selle hüve-
sid. Kõige mu-
gavam viis seda 
endale hankida 
on läbi nende kodulehe.

Teine väga tähtis uudis annab teada, et Pokumaa avab iga-
päevaselt oma uksed 12.06 punase maasika päeval nii nagu 
esmakordselt 16 aastat tagasi. Kuna tegu on siiski ühe poku-
kalendri tähtpäevaga, siis võib nii mõnigi magus üllatus aset 
leida ;)

Valmimas on uus kaardirakendus mis aitab mõnusamalt ja 
huvitavamalt matkata kõigil Pokumaa radadel. Aastate jooksul 
on tekkinud meile muusikahuviline püsiklientuur, kes ootab 
juba  varakevadest saati infot uute suviste õunaaiakontsertide 
näol. Sellel aastal esinevad: 
•	 26.07 kell 21:00 Paul Neitsov
•	 21.08 kell 21:00 Kaunimate aastate vennaskond (Padasoo-

mäel)
•	 17.08 kell 20:00 Mari Kalkun

Usume, et oma lemmiku leiab igaüks ning muusikat mida 
nautida on ka piisavalt.Tartu24 raames toimub 12 - 17.08 teine 
rahvusvaheline puuskulptuuride sümpoosium. Nädala jooksul 
loovad erinevad skulptorid taieseid, pidades silmas Edgar Val-
teri tõekspidamisi.

Huvilistele saavad toimuma ka õpitoad. Täpsemaks infoks 
jälgi pokumaa kodukat või FB`d! Pokud on valmis ning oota-
vad oma sõpru juba pikisilmi, esialgu nädalavahetustel 12:00- 
16:00 kuid varsti juba igapäevaselt!

Kohtumiseni!
SIRJE LOODUS

Pokumaa SA turundusassistent

Puude istutamine Tsooru parki
3. mail istutasid kohalikud inime-
sed koos vallavalitsuse töötajatega 
Tsooru parki kergliiklustee äärde 
suurelehistest pärnadest allee. See oli 
esimene etapp tormist räsitud pargi 
uuendamisprotsessis. Tulevikus on 

kavas park järk-järgult uuendada, is-
tutades puid-põõsaid ja värvirikkust 
suurendavaid sibullilli.

Suur aitäh kõigile kõigile suur-
tele ja väikestele istutajatele! Rõõm 
on näha, et Tsooru kandi inimesed 

hoolivad oma kodukohast ja on val-
mis ühtse kogukonnana panustama 
looduskeskkonna säilimisse ja aren-
gusse.

LIANA NEEVE
keskkonnaspetsialist

Teade Antsla valla üldplaneeringus kajastatava info kohta
Antsla valla vastuvõetud ja heaks-
kiitmisele saadetud üldplaneeringule 
tegi Regionaal- ja Põllumajandusmi-
nisteerium täiendamise ettepanekud 
08.02.2024 kirjaga nr 14-3/661-1 
alljärgnevatel teemadel:
1.Vabariigi Valitsus otsustas 
20.10.2023 korraldusega nr 266 
„Kaitseväe Nursipalu harjutusvälja 
laiendamine planeerimisseadust ko-
haldamata, keskkonnamõju hindama-
ta jätmine ja Natura asjakohase hinda-
mise algatamine“ laiendada Nursipalu 
harjutusvälja.
Relvaseaduse § 85 lõige 32 sä-
testab, et RelvS § 85 lõike 31 
alusel asutatud või laiendatud 
harjutusvälja alal peatuvad samal alal 
varem kehtestatud planeeringud või 
nende osad kuni alal uute planeeringu-
te kehtestamiseni. Vabariigi Valitsuse 
korraldusega arvestava tervikliku ruu-
milahenduse loomiseks tuleb korraldu-
se jõustumise ajal koostamisel olevates 
planeerimismenetlustes korraldu-

sega arvestada või vajaduse korral 
algatada alal kehtivate üld- ja maa-
konnaplaneeringute muutmine. Ni-
metatud planeeringute kehtestamise 
otsust ei saa vaidlustada ulatuses, 
milles see puudutab käesoleva pa-
ragrahvi lõikes 31 nimetatud Vaba-
riigi Valitsuse korraldusest tuleneva-
te nõuete arvestamist planeeringus. 
Antsla Vallavalitsus annab teada, et 
Vabariigi Valitsuse 20.10.2023 korral-
duse nr 266 „Kaitseväe Nursipalu har-
jutusvälja laiendamine planeerimis-
seadust kohaldamata, keskkonnamõju 
hindamata jätmine ja Natura asjako-
hase hindamise algatamine” (RT III, 
21.10.2023, 3) alusel on Antsla valla 
üldplaneeringusse kantud Kaitseväe 
Nursipalu harjutusvälja, mis on asu-
tatud Vabariigi Valitsuse 14. veebruari 
2008. a korraldusega nr 79 „Kaitseväe 
Nursipalu harjutusvälja asutamine ja 
riigivara tasuta üleandmine“, laiendu-
se välispiir Antsla valla osas. Nursipa-
lu harjutusala laiendamisega ja selle 

piiranguvööndi ulatusega ei kaasne 
üldplaneeringu lahenduse muutmise 
vajadus.

2. Regionaalministri 15.12.2023 
määrusega nr 119 „Haldusüksus-
te piiride muutmine Valga maakon-
na Valga vallas ja Võru maakonna 
Antsla vallas territooriumiosa üle-
andmisega“ (RT I,23.12.2023, 3; 
määrus jõustus l.01.2024) muutus 
Antsla ja Valga valla vaheline piir Val-
ga valla Lusti küla territooriumiosa 
üleandmisega Antsla valla koosseisu. 
Antsla Vallavalitsus annab tea-
da, et ülalnimetatud mää-
ruse alusel on Antsla valla 
üldplaneeringusse kantud Lustimõisa 
küla.

Halduspiiri muutmisega ei kaasne 
üldplaneeringu lahenduse muutmise 
vajadus. Üldplaneeringu materjalide-
ga saab tutvuda Antsla valla kodulehel 
https://antsla.ee/uldplaneering

Keskkonnaspetsialisti tänu
31. mail on minu viimane tööpäev 
Antsla valla keskkonnaspetsialistina.

Kuigi see töö on olnud inspireeriv 
ja arendav ning samas rohkelt väl-
jakutseid ja võimalusi pakkuv,  võib 
ka tööst, mida armastad, ära väsida. 
Iseäranis siis, kui tahaks teha ja suuta 
rohkem, kui iseenda ressursid võimal-
davad.

 Olen uskunud, et harmooniline ja 
silmailu pakkuv väliruum aitab vähen-
dada stressi ja suurendada õnnetunnet. 
Ja nagu mu isagi tavatseb öelda, tegut-
senud selles lootuses, et elu muutub mu 
tegevuse tagajärjel paremaks.

Ikka on ka neid asju, mis jäävad kri-
peldama.

Kahjuks pole ma suutnud lahenda-
da Antsla linna vareste probleemi. Häid 
toimivaid lahendusi, mis sobiks nii ini-
mestele kui lindudele, lihtsalt pole.

Mul on kahju, et pigem aja- kui ra-
hapuudusel ei ole jõudnud istutada va-
nade puude asemele piisavalt uusi. Aga 
olen õppinud liikuma samm-sammu 
haaval, et kui suuri asju parajasti teha 
ei saa, siis tuleb edasi liikuda kasvõi 
väikeste sammude kaupa.

Loodan, et aja jooksul järjest enam 
inimesi teadvustab oma osa ja vastutust 
keskkonna hoidmises  ja järjest vähem 
on neid, kes viskavad prügi autoaknast 
välja, poetavad tänavale ja haljasalade-
le või veavad metsa alla. Et jäätmete 

sorteerimine poleks pelgalt kohustus, 
vaid igaüks mõistaks, et me ei saa lõp-
matuseni looduse ressursse raisata.

Loodan, et lähiaastatel saavad ellu 
viidud Antsla valla olulised keskkon-
naalased projektid, mille ettevalmis-
tustöödesse on rohkelt ressurssi panus-
tatud - Nässmõisa järve puhastamine 
ning ujumiskoha rajamine ning Antsla 
linnasüdame uuendamine.

Siiras tänu mu armsatele kolleegi-
dele, kes kõik teevad oma tööd süda-
mega, panustades valla arengusse ja 
inimeste aitamisse. Tänan koostöö-

partnereid ja kohalikke ettevõtjaid, kes 
pakuvad erinevaid vajalikke teenuseid, 
aidates nii avalikku ruumi uuendada ja 
korrastada. Tänan südamest vallaela-
nikke, kes mu tööle kaasa on elanud, 
häid mõtteid ja ideid jaganud ja osuta-
nud kitsaskohtadele, millega vaja te-
gelda.

Edaspidi jätkan ikka siinkandis 
oma kõige südamelähedasemas tege-
vuses - haljastuse valdkonnas.

LIANA NEEVE
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VALLAVOLIKOGUS  
OTSUSTATI

14. mail toimunud volikogu istungil:
	− kehtestati Antsla valla ühisveevärgi ja -kanalisatsioo-
ni kasutamise eeskiri;

	− täiendati Antsla Valla Kultuurikeskuse põhimäärust. 
Struktuuriüksuste loetellu lisati Linda Rahvamaja.

	− moodustati 2024. aasta Euroopa Parlamendi valimis-
te läbiviimiseks üks jaoskonnakomisjon ning nimetati 
komisjoni esimees, liikmed ja asendusliikmed.

Protokolliga saab tutvuda Antsla valla veebilehel: ht-
tps://antsla.ee/volikogu-istungite-protokollid

HELLE SAVI
volikogu sekretär-registripidaja

  Antsla puhkpill 40
Võrumaa esimene pasunakoor asutati 
Tsoorus   ning võttis osa ka 1869. aasta 
esimesest üldlaulupeost. Selle pasunakoori 
loojaks oli kohalik mõisnik von Budberg, 
kes endise sõjaväelasena armastas puhk-
pillimuusikat.  Kuna Tsoorus see puudus, 
siis lõi ta oma pasunakoori, muretses inst-
ruktori, kes meestele noodi ja mänguõpe-
tust jagas.

19. sajandi lõpupoole asutatud puhk-
pilliorkestrid, muutusid kiiresti väga po-
pulaarseks, hoolimata sellest, et pillid olid 
üsna kallid ja mängima õppimine raske.

Antsla Vabatahtlik Tuletõrjeühing on 
asutatud 1904. aasta juulikuus ja paar aas-
tat hiljem  alustati   oma seltsimaja ehitu-
sega.   Tuletõrje majast sai üks suuremaid 
ehitisi linnas koos uhke torniga. Lisaks 
kooskäimise kohana, oli see alevi põhili-
seks pidude ja muude seltskondlike üritus-
te läbiviimise kohaks, kus peeti ka erine-
vaid kursusi, loenguid ja alevi sünnipäeva 
pidustusi.   Tuletõrje Seltsil oli oma puhk-
pilliorkester ja selles osalemine oli auasi, 
esineti seltsi ja valla pidupäevadel. Män-
gijaid oli umbes 18 meest ning  juhiks V. 
Värnik. (Kasutatud allikas: TÜ Filosoofia-
teaduskond Ajaloo ja arheoloogia instituut 
Ene Liivo „SELTSIELU KUJUNEMINE 
ANTSLA VALLAS 1902-1940” bakalau-
reusetöö, Tartu 2015)

Esimene puhkpilliorkester loodi Antsla 
Põllumeeste Seltsi poolt 1911.a.

20. sajandil on veel teadaolevalt  Antsla 
lähistel  tegutsenud orkestrid  Urvaste kiri-
ku juures ja Koigu  „Siiriuse” seltsimajas.

Vastseliina Muusikakooli õpetaja ja or-
kestrijuht Urmas Himma esitas oma  juu-
belikõnes küsimuse „Kust maalt alustada 
Antsla puhkpilliorkestri ajaarvamist?”. 
Vastus: „Seekordse 40. juubeliürituse  alu-
seks on Peeter Iheri tulek Antsla Muusika-
kooli õpetajaks ja siinse puhkpilliorkestri 
dirigendiks.”. Koos puhkpilliorkestri juu-
beliaastapäevaga täitus Peeter Iheril

10. jaanuaril 70. eluaasta. Ühist juu-
belipidu tähistati Antsla Kultuurikeskuses 
laupäeval, 20. aprillil.

Juubelipeo ühendorkestrist võtsid osa 
külalismängijad Vastseliinast(Urmas Him-
ma),  orkester „Kungla”(Väino Repp) ja  
Valmierast.  

Parimatel aegadel on  orkestriliikmeid 
olnud ligi 30. Praegu on pillimehi koos 
dirigentide Peeter Iheri,  Jaan Tamme ja 

Gunars Geduševs´iga 13. Antsla Muusika-
kooli baasil tegeleme  uute puhkpillimän-
gijate väljaõpetamisega. Paraku on see 
protsess  küllaltki aeganõudev.

Praegustest liikmetest on orkestri al-
gusaegadest   koosseisus mänginud Ma-
dis Pennar ning  vennad Andres ja Urmas 
Anzov.

Juubelikontserdi kavas kõlasid  tuntui-
matest  lugudest C. Teike- Marss „Vanad 
sõbrad” ja „Arm süütab tähed ehk Rosa-
munde ”(akordionisolist Erma Kallasse).  
Kontserdi lõpuloona kõlas Valter Sõõro 
poolt 1954.a. kirjutatud isamaalise taus-
taga marss „Norilsk”.  Autori lapselapse 
initsiatiivil tegi selle loo  käsikirjalisest 
variandist kaasaegse mängitava variandi 
Vastseliina puhkpilli dirigent Urmas Him-
ma. Loo esmaettekanne toimus eelmise 
aasta augustis  Võrus,  Tammefestivali ga-
lakontserdil.

Puhkpilliorkestri tegevuses on oluline 
osavõtt laulupidude protsessist. Viimane 
Antsla puhkpilliorkestri osalemine koos  
Antsla Muusikakooli   rivitrummaritega 
sai teoks 2019.a. üldlaulupeol.

Suure panuse Antsla rivitrummarite 
ansambli loomisele on andnud  oma tead-

miste, kogemuste ja projektide kirjuta-
misega  Ene Jõgi.  Esimest korda osaleti 
2011.a. noorte üldlaulupeol. Tippajal kuu-
lus rivitrummarite punti 19 liiget. Meelde-
jäävaim osalemine on olnud ühelt  Tartu 
laulupäevalt, kus Võrumaalt osales koos 
Antsla omadega, üle 40 trummari. Trum-
marite väljaõpetamisega asus tegelema  
Mari Vijard, kes  veel ise samal ajal õppis 
Antsla Muusikakoolis.  Hindamatu mitme-
külgse panuse rivitrummarite tegevusse  
andis Mari ema, Rita.

Tänaseks on kõik tolleaegsed rivitrum-
marid Antsla koolid lõpetanud ja siit kan-
dist siirdunud mujale.  Tollastest  aegadest 
on alles  osalejate mälestused.

Samas me  unistame suurelt: Antsla 
puhkpill jätkab oma järjepidevat tegutse-
mist, noored pillimehed sammuvad  koos 
kogenud mängijatega jälle kord laulupidu-
de rongkäikudes. Antsla puhkpilliorkestri  
ees aga astuvad  efektsetes rohe-valgetes 
Antsla lipu värvides riietes rivitrummarid. 
Rongkäiku vaatama tulnud rahvas  hüüab: 
„Elagu  Antsla rivitrummarid!”

 „Elagu Antsla puhkpill!”.

Euroopa Parlamendi valimised
Valimisperiood on seitse päeva ja kestab 3.–9. juu-

nini.
Valimispäeval 9. juunil saab hääletada mistahes 

endale sobivas valimisjaoskonnas üle Eesti.

Hääletamine Antsla valla valimisjaoskonna järg-
mistes hääletamisruumides:
Hääletamisruum Antsla Valla Kultuurikeskuses
Kooli tee 19, Antsla linn
Avatud 3. juunist 8. juunini kell 12.00–20.00
9. juuni kell 09.00–20.00

Hääletamisruum Kuldre Koolis
Kuldre küla Antsla vald
Avatud 7. juunil kell 12.00–20.00

Hääletamisruum Tsooru Rahvamajas
Tsooru küla Antsla vald
Avatud 8. juunil kell 12.00–20.00

Hääletama tulles tuleb kaasa võtta isikut tõendav 
dokument, milleks on eelkõige ID-kaart, pass, dip-
lomaatiline pass, meremehe teenistusraamat.

Elektrooniliselt on võimalik oma hääl anda 3. 
juunist (esmaspäev) 8. juunini (laupäev), hääletades 
veebilehel www.valimised.ee. Jaoskonnakomis-
jonid elektroonilist hääletamist ei korralda. Elekt-
rooniliselt antud häält on võimalik valimispäeval 
hääletamisruumis tühistada, hääletades valimisjaos-
konnas paberil hääletamissedeliga.

Kodus hääletamine
Kodus hääletamist korraldatakse 7.–9. juunil (ree-
dest pühapäevani). Kodus hääletamine on mõeldud 
valijatele, kes ei saa terviseseisundi või mõne muu 
mõjuva põhjuse tõttu (kõrge iga, tervis, transpordi 
puudumine) hääletada valimisjaoskonnas.

Kodus hääletamiseks on vajalik esitada selleko-
hane taotlus vallasekretärile või jaoskonnakomisjo-
nile. Kodus hääletamise taotlus peab sisaldama va-
lija nime, valija isikukoodi, valija asukoha aadressi, 
valija sidevahendi numbrit ja kodus hääletamise 
põhjust. Taotluse saab esitada kirjalikult (sh e-kir-
jaga) või telefoni teel. Telefoni teel võetakse taot-
lusi vastu jaoskonnakomisjoni tööaegadel. Taotlusi 
kodus hääletamiseks võetakse vastu kuni 9. juuni 
kella 14.00-ni, kuid palume seda teha võimalikult 
varakult, et jaoskonnakomisjon saaks oma tööd kor-
raldada.

Kodus hääletamiseks saab esitada avalduse:
•	 e-posti aadressile- kersti.kais@antsla.ee
•	 aadressile-F. R. Kreutzwaldi tn 1 Antsla 

linn, 66403
•	 telefoni teel +372 58887362

Häälte ülelugemine toimub esmaspäeval, 10. juunil 
2024 algusega kell 10.00 Antsla vallamaja II kor-
ruse volikogu saalis. Häälte ülelugemist viib läbi 
Antsla valla valimiskomisjon.

KERSTI KÄIS
Vallasekretär 

Antsla Vallavalitsus avaldab teadaande planeerimisseaduse (PlanS) § 139 
lõike 3 alusel

Antsla Vallavalitsuse kehtestas 15.05.2024. 
a korraldusega nr 2-3/216 „Põllu tn 2a de-
tailplaneeringu kehtestamine“ Põllu tn 
2a krundi detailplaneeringu (DP), mille 
eesmärgiks on planeeringuala kasutamise 
otstarbe muutmine elamumaast ärimaaks 
ja krundile kuni 2 ärihoone planeerimine. 
Eesmärk on krundile mitmeotstarbeline 
ärihoone (toitlustus- ja büroohoone) ja ise-
teeninduslik autopesula (rajatis) arendami-
seks ja funktsioneerimiseks vajalike ehi-
tustingimuste ja ehitusõiguse määramine 
ning vajaliku taristu ja keskkonnanõuete 
tagamine. Planeeringuala suuruseks on ca  
3200 m2.

DP koostaja on Terav Kera OÜ töö nr 
DP-08-23.

Põllu tn 2a krundi (sh autopesula) reo-
vesi on planeeritud juhtida Põllu tänav T1 
maaüksusel asuvasse ühiskanalisatsiooni-

torustikku. Sademevee ärajuhtimine kõ-
vakattega pindadelt on ette nähtud pinna-
sesse immutamise meetodil. Sademe- ja 
drenaaživee juhtimine reoveekanalisat-
sioonitorustikku, naaberkruntidele ja raud-
teemaale on keelatud. Põllu tn 2a krundi 
elektrivarustuse ühendus on planeeritud 
AJ9602:(Antsla) fiidril F5 asetseva liitu-
miskilbi LK213352 juurest. Liitumiskilp 
LK213352 asub Põllu tn 4 ja Põllu tn 4b 
kinnistute piiril. Põllu tn 2a krundile on 
määratud lokaalne soojavarustus. Detail-
planeeringu realiseerumise positiivne ma-
janduslik mõju avaldub ärikrundile uute 
töökohtade loomise ja piirkonna heakor-
rastamise näol. Piirkond muutub atrak-
tiivsemaks ning seeläbi tõuseb keskmine 
kinnisvara väärtus. Ala kordategemine ja 
arendamine loob eeldused lähipiirkonna 
uuteks arenguteks ja piirkonna aktiivsuse 

hoogustumiseks. Planeeritava tegevuse-
ga negatiivne mõju majanduslikule kesk-
konnale puudub. Detailplaneeringuga on 
määratud antud piirkonda sobivad arhitek-
tuurilised tingimused hoonete rajamiseks. 
Negatiivne mõju kultuurilisele keskkon-
nale puudub. Detailplaneeringu realisee-
rimisega kaasnev peamine positiivne sot-
siaalne mõju on piirkonda uute töökohtade 
lisandumine. Planeeritavate tegevuste rea-
liseerimisel ei ole ette näha olulist kesk-
konnamõju, samuti ei seata ohtu inimeste 
tervist, kultuuripärandit või vara.

DP on kooskõlas Antsla valla üldpla-
neeringuga.

Detailplaneeringu materjalidega saab 
tutvuda Antsla Vallavalitsuses ja valla 
veebilehel https://antsla.kovtp.ee/algata-
tud-detailplaneeringud
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Oleme kriisideks paremini valmis!
Riik on käivitanud hulga tegevusi Eesti inimeste, ko-
gukondade ja asutuste kriisivalmiduse edendamiseks. 
Siseministeerium toetab kogukondade valmisoleku 
arendamist juba teist aastat pea miljoni euroga, pääs-
teamet pakub tasuta kriisikoolitusi ja nõustamist.

Väikese Eesti elanikke on viimastel 
aastatel räsinud mitmed kriisid: CO-
VID pandeemia, Ukraina sõjapõge-
nikud, sügistormituultes murdunud 
puude või märja lume ja jäite raskusest 
purunenud elektriliinidest tingitud voo-
lukatkestused. Lõuna-Eesti inimesed 
ja kogukonnad on leidlikkuse ning hea 
koostöövõimega näidanud, et sellised 
kriisid neid rivist välja ei löö. Inimes-
te ja kogukondade toimetuleku kõrval 
on paremaks muutunud riigiasutuste 
ja omavalitsuste kriisideks valmisolek. 
Selleks on hangitud vajalikke vahen-
deid ja varusid, uuendatud plaane ning 
harjutatud õppustel neid rakendama. 
Riiklikul tasandil on olnud olulised 
elanikkonnakaitse arengud kiire ohu-
teavituse, hoiatussireenide, ulatusliku 
evakuatsiooni ja varjumise valdkonnas.  
Idanaabri vaenutegevuse tagajärjel ku-
junenud julgeolekuolukord, tema pidev 
sõjatrummi põristamine ja ähvardav 
oht meie elutähtsatele teenustele sun-
nib kõiki kriisideks valmisoleku nimel 
edasi pingutama. Ühiskonna kriisival-
miduse parandamiseks on siseminis-
teeriumil ja päästeameti ennetusvald-
konnal pakkuda mitmeid tegevusi, 
toetusmeetmeid ning koolitusi.  

Kriisikoolitus peaks kõnetama igaüht
Kodanike maksimaalne valmisolek ise-
seisvalt kriisis hakkama saamiseks ta-
gab ühiskonna tervikliku toimimise ras-
keimaski kriisis. Nii tavakodanikel kui 

kriisiülesandeid täitvatel inimestel peab 
olema ette valmistatud ja läbi mõeldud 
kodune praktiline kriisiga toimetulek 
ehk kust tuleb tavapäraste teenuste ja 
elektri katkemisel perele vajalik vesi, 
toit, soojus ja elektrienergia. On tähtis, 
et esimeste raskuste ajal ei peaks ees-
liini töötajad ja asutuste võtmeisikud 
muretsema oma lähedaste pärast, vaid 
igaüks saaks täita kriisiülesandeid oma 
töökohal riigiasutuses, kohalikus oma-
valitsuses ja elutähtsat teenust tagavas 
asutuses või eraettevõttes. 

Huvi kriisideks valmistumise ja 
seda puudutavate koolituste vastu on 
kasvanud. Meie spetsialiste kutsutakse 
esinema töökollektiivide, külakogu-
kondade ja korteriühistute koosoleku-
tele. Julgustan kõiki huvilisi edaspidigi 
Lõuna päästekeskuse ennetusbüroolt 
tasuta kriisikoolitusi tellima! 2023. 
aastal koolitas päästeamet tuhatkonnal 
kriisiõppepäeval üle 26 000 inimese. 
Lisaks on praktilisi kriisiteadmisi või-
malik omandada erinevatel avalikel 
üritustel, kus päästeamet on esindatud 
ja avalikel õppustel. Sel aastal on hea 
võimalus osaleda näiteks päästeameti 
ja kaitseliidu 5. oktoobril korraldata-
val ulatusliku evakuatsiooni õppusel 
„Lõuna Sild 2024“. Sinna kutsuvad 
õppusel kaasa löövad Kagu-Eesti oma-
valitsused elanikke evakueeritavate rol-
li, keda peaks kogunema ligi 1000. 

Kui kriisides üksi hakkama saad, siis 

koos teistega oled kordades tugevam 
Kriiside efektiivne lahendamine peab 
algama igale elanikule ja abivajajale 
võimalikult lähedalt. See tähendabki, 
et kriisi lahendamine algab iga inime-
se enda kriisiks valmisolekust. Järg-
miseks toimetuleku kaitsekihiks on 
kogukonnad –  külaseltsid, vabataht-
likud ühendused, kodanikuühiskonna 
võrgustikud, linnaosad, asumiseltsid ja 
korteriühistud ning seejärel kohalikud 
omavalitsused ja riigiasutused. Lõuna 
päästekeskus koos omavalitsuste ja 
külaliikumisega „Kodukant“  on krii-
sideks valmistumise teemasid tutvus-
tanud juba rohkem kui kahesajale mit-
tetulundusühingule. Neist nii mõnigi 
sai innustust alustada ettevalmistavaid 
tegevusi, et paremini oma kogukonna 
elanike kaitseks valmis olla. Sisekait-
seakadeemia 2023. aasta uuring ko-
gukondade kriisivõimekuse kohta tõi 
välja, et ligikaudu pooled küsitletud 
kogukonnaseltsidest olid valmis oma 
liikmeid kriisiolukordades toetama ja 
osad olid seda juba teinud. 

Kõige paremini suudavad oma ini-
mesi muutusteks motiveerida kohaliku 
elu eestvedajad ja arvamusliidrid, kes 

teevad aktiivset koostööd päästeameti 
ja omavalitsustega. Tegutseme selle 
nimel, et iga kogukonna aktivistidest 
saaks toimiv kriisimeeskond, kus rollid 
on kokku lepitud ja liikmete oskused 
ning võimalused kaardistatud. Teiseks 
tähtsaks eesmärgiks on luua ja ette val-
mistada kogukonna kerksuskeskused. 
Kerksuskeskused on kriisiolukorras 
kasutusele võetavad hooned, kus abi-
vajajad saavad süüa, juua, sooja, pea-
varju, abi ja infot. Neid saab enamuses 
luua külamajade või seltside kasutata-
vate muude hoonete baasil. Oleme ko-
gukondi ja seltse valmis abistama ka 
kriisiplaanide koostamisel, kus peavad 
olema kaardistatud riskid ja hoolikalt 
läbi mõeldud, kuidas üheskoos erinevat 
sorti kriisidega toime tulla. Lisaks aita-
me kokku panna ülevaadet kogukon-
dade kriisivarudest ja -vahenditest ning 
abistada puuduolevate vahendite soeta-
misel riiklike toetusprojektide kaudu. 
Päästeamet on juba toetanud sadade 
tuhandete eurode väärtuses ühingute-
le generaatorite, meditsiinivahendite, 
sidevahendite ning muude kriisivaru-
de hankimist. Siseministeerium jagas 
läbi Kodanikuühiskonna Sihtkapitali 

(KÜSK) Innovatsioonifondi eelmisel 
aastal ligi miljon eurot ja teist sama pal-
ju jaotatakse laiali tänavu. Kogukonda-
de elanikkonnakaitse arendamise huvi-
listel soovitan selle kohta otsida infot 
KÜSKi kodulehelt. 

Lõpetuseks kordan Eesti Vabariigi 
presidendi Alar Karise 24. veebruari 
Eesti Vabariigi aastapäeva kõnes väl-
jaöeldut: „Kui maailm pöörleb aina 
pöörasemalt, siis seda enam on tarvis, 
et meil oleksid kantsid, kus tunda end 
turvaliselt. Lähedased, kes toetavad. 
Riik, kes kaitseb. Sõbrad, kes mõista-
vad. Ärevus ja hirm ei saa olla meie 
saatjad. Meil pole põhjust kedagi ega 
midagi karta. Meie julgus annabki 
kindluse, et Eesti jääb Eestiks.“

ARVI UUSTALU
Lõuna päästekeskuse ennetusbüroo juhataja

Päästeameti tasuta kriisikoolitusi 
Lõuna-Eestis on võimalik tellida 
kontaktil arvi.uustalu@paasteamet.
ee. Koolituste teemad:
•	Kodune valmisolek kriisiks, ohu-

teavitus, infoallikad, varjumine, 
ulatuslik evakuatsioon jms. 

•	Kogukonna kriisiplaani koostami-
ne Päästeameti ja KOV kaasabil.

•	Kogukonna kriisimeeskonna loo-
mine ja rollide jaotus.

•	Kogukonnas olemasolevate kriisi-
varude ja vahendite kaardistamine. 

•	Toetusprojektide abil kogukonnale 
täiendavate kriisivarude ja vahen-
dite hankimine. 

•	Kogukonna kerksuskeskuste loo-
mine (kriisiolukorras hoone/ruum, 
kus saab sooja, abi ja infot).

Antsla korvpallihooaja kokkuvõte

Võru-Põlva Ühisliiga 2024 meistrivõistluste 3. kohtVõru maakonna KOV töötajate meistri-
võistlused korvpallis 2024  Maakonna 
meister Antsla valdluste 3. koht

Kevadeti liigutakse ikka tubadestest tege-
vustest õue, nii on ka korvpalli mängimi-
sega. Enne õuetreeninguid tõmmatakse 
joon alla talvise hooajale, mis tähendab 
kohamängude mängimist. Antsla korvpal-
livõistkonnad osalesid 2023/2024 hooajal 
kahes erinevas liigas. Jõulude eel saavu-
tas Antsla valla võistkond Võru-Põlva 
Ühisliiga karika mängudel teise koha. 
Lisaks osaleti Vidzeme piirkonna lahtis-
tel meistrivõistlustel Lätis, kus seitsme 
võistkonna konkurentsis saadi viies koht. 
Lätist said noored mängumehed väärt ko-
gemusi. Suured tänud Varuosahunt OÜ-
le, kes toetas võistkonda transpordiga. 
Kevadel toimusid Võru-Põlva ühisliiga 
meistrivõistlused kuue võistkonnaga, 
kusjuures Antslast osales kaks võistkon-
da. Üks peamiselt koolipoistest koosnev 

noortevõistkond ja teine nö vanadest 
mängijatest koosnev võistkond. Noored 
said harjutada kokku mängimist ja lõpe-
tasid turniiri kuuenda kohaga. Antsla tei-
ne võistkond võitis pronksimängu 102:62 
Värska Originaal/Räpina korvpallureid. 
Võistkond mängis koosseisus: Eiko Roo-
simaa, Renee Kilter, Einar Kärgenberg, 
Siim Kolga, Kevin Urb, Raigo Inno, Ott 
Mõts, Risto Haller, Rainis Fomotškin, Vo-
lli Kurss, Kert Kits, Rauno Uibopuu, Avo 
Kirsbaum, Arvi Kirsbaum ja Sten Põder. 
Esimese koha mängus oli Metsamõisnik/
Võru võistkond üle Räpina Spordikoolist 
numbritega 86:71. Suvel tehakse trenni 
puuris ja sügisel on plaanis võtta osa po-
pulaarsusust koguvast Lõuna-Eesti Rah-
valiigas, kus eelmisel hooajal võttis osa 
koguni 22 võistkonda.  

Põllumajandus- ja Toiduamet viib  läbi tasuta marutaudivastase  
vaktsineerimise kampaania Kagu-Eestis

7.–9. juunini 2024 toimub koerte ja kas-
side tasuta marutaudi vastu vaktsineeri-
mine Põlva, Võru ja Valga maakonnas. 

Eesti on praegu marutaudi vaba, 
kuid püsivalt marutaudist ohustatud 
maa. Selleks, et kaitsta ennast ja oma 
lemmikloomi haiguse eest, tuleb neid 
regulaarselt marutaudi vastu vaktsinee-
rida. Tea, et vaktsineerimine on kohus-

tuslik ja selle eest vastutab loomaoma-
nik. Põllumajandus- ja Toiduamet tuleb 
Kagu-Eestisse koos vakstineerimist 
teostava meeskonnaga appi. Vaktsinee-
rimist teostavad eri piirkondades liiku-
vad tegevusluba omavad loomaarstid

Vakstineerimiskohad Antsla vallas, 
laupäeval 8.juunil:

	− Tsooru Coop kauplus 11.50-12.20

	− Litsmetsa ridaelamu juures 12.25-
12.55

	− Antsla Coop kauplus 13.10-13.40
	− Vana-Antsla endise kaupluse juures	
14.15-14.35

	− Kobela kauplus 14.45-15.05
	− Kuldre Coop kauplus 15.15-15.35
	− Uue-Antsla bussipeatus 15.45-16.05
	− Urvaste seltsimaja 16.15-16.35

Pea meeles:
•	 vaktsineeritav loom peab olema terve 

ning vähemalt 3 kuud vana;
•	 võimalusel tuleks enne vaktsineeri-

mist anda lemmikule 10 päeva varem 
ussirohtu;

•	 koerte ja kasside vaktsineerimine on 
kohustuslik vähemalt iga kahe aasta 

tagant;
•	 loomaomanik peab   tagama looma  

ohutu fikseerimise vakstineerimise 
ajaks;

•	 kui loomal on olemas pass või muu 
dokument, siis tuleb see vaktsineeri-
misele kaasa võtta. 

PÕLLUMAJANDUS- JA TOIDUAMET
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Kuldre Kooli lasteaia suure soovi 
täitumine

Mõned  aastat tagasi avastasid Kuldre Kooli lasteaias Sipsik mõ-
ned õpetajad, et unistavad samast asjast. Kasvuhoone -  tundus nii 
toreda lisana lasteaia jaoks, ka külmal ajal saaks kasvuhoonet ka-
sutada lisaruumina, kus õppetegevusi läbi viia. Sel kevadel nagu 
ikka, koos lastega külvasime oma seemned pottidesse ja ladusime 
need potid aknalaudadele ning  jäime ootama ja jälgima  taimede 
sirgumist , et kui taimed piisavalt suured, siis viivad lapsed need 
oma kodu kasvuhoonesse kasvama . Siiski sel aastal läks hoo-
pis teisiti. Ühel heal päeval helises telefon ja sealt kõlas küsimus: 
„Kas te ikka veel soovite seda kasvuhoonet lasteaiale?“  Ju me 
unistasime suurelt ja valju häälega, kohe nii valjult, et firma Ehi-
tuskaup24 sellest kuulis. Tänaseks on meie suur soov täitunud. 
Firma Ehituskaup24 kinkis meie lasteaiale kasvuhoone ja lasi 
selle ka üles  panna. Lasteaial on nüüd päris oma  3x4 meetri-
ne kasvuhoone. Sel aastal saavad kõik Sipsikute  taimed kasvada 
Sipsikute omas kasvuhoones.  Suur  - suur tänu sulle firma Ehitus-
kaup24, Kuldre Kooli Sipsikute suure soovi täitmise eest.

Üks ajalooline fakt ka siia juurde. Hoone, milles praegu tegut-
seb Kuldre Kooli lasteaed on endine koolimaja, mis rajati 1910 
aastal. Ja Kuldre Koolil oli 1950 – 1960-ndatel aastatel samuti 
olemas oma kasvuhoone. 

KRISTINA ABSALON

Erasmus+ õpirändest Antsla Gümnaasiumis 
Erasmus+ õpirändeprojekti „21. sajan-
di oskused ja rahvusvaheline koostöö 
Antsla Gümnaasiumis“ raames käisime 
aprillis Amsterdamis. Saime uusi teadmi-
si, kuidas toetada ja arendada 21. sajandi 
oskusi nii klassiruumis kui õuesõpet te-
hes. „ICT and Outdoor Teaching and 
Learning“ 6-päevasel koolitusel tegime 
läbi praktilisi tegevusi, mida saame iga-
päevases õppetöös kasutada. Koolitusel 
kordasime üle digiturvalisuse teemad, 
21.sajandi oskused, lühidalt ICT tööriis-
tad. Vaatasime lähemalt erinevaid tööriis-
tu - Bloocket mängude loomiseks, Youtu-
be shorts ja CapCut videote töötlemiseks. 

Ühel koolituspäeval keskendusime 
pilditöötlusvõimalustele. Tegime mee-
me, proovisime keskkondi Photopea 
ja Canva pilditöötlus. Ka Padlet pakub 
põnevaid võimalusi õppimiseks. Siin-
juures peab meeles pidama, et kogu aeg 
seadmetes olla ei ole hea ja igas päevas 
peaks olema aega seitsmeks vaimseks vi-
tamiiniks. Veel jõudsime lühidalt arutada 
AI plussidest ja miinustest ning sellest, 
et Chat GPT on võimas tööriist ja selle 
kasutamist peaks õpilastele õpetama. 
Koolituse ainsal päeval, kus ei sadanud, 
oli meil õuepäev - alustasime rahuliku-
mate tegevuste ja aruteludega lähedalole-
vas pargis, kus kaardistasime õuesõppe 
võimalusi. Päeva suurimaks ülesandeks 
oli grupitööna „joonistada“ tänavatele 
GPS-kujund, see läbi kõndida, salves-
tada pilte, videosid ja helifaile. Hiljem 
panime selle kokku keskkonna Genial.ly 

abiga interaktiivseks pildiks. Eelviimast 
koolituspäeva alustasime Amsterdami 
raudteejaamast. Sealt jalutasime edasi 
raamatukokku, kus saime läbi teha eri-
nevaid ajurünnaku strateegiaid. Viimane 
koolituspäev möödus Keukenhofis lille-
de õiteilu vaadeldes ning muid kultuurili-
si tegevusi nautides. 

Koolitus oli silmaringi avardav ning 
kaasahaarav. Saime praktiseerida inglise 
keele oskust, teha koostööd teiste Euroo-
pa riikide õpetajatega ning täiendada oma 
teadmisi 21. sajandi oskuste toetamisest. 

Lähemalt saate meie tegemistest luge-

da õpirände blogist Antsla Gümnaasiumi 
kodulehel või veebiaadressil https://sites.
google.com/view/erasmuspirnneantsla-
gmnaasiumis/kodu/koolitus-amsterdami
s-out-ict-and-outdoor-teaching-and-lear-
ning?authuser=0

KRISTINA KIIDRON 
Antsla Gümnaasiumi klassiõpetaja 

PAULA SOLVAK 
Antsla Gümnaasiumi bioloogia/geograafia 

õpetaja

KIKi projektist
Antsla Gümnaasiumi projekt “ROHELI-
NE ANTSLA”, mida rahastas KIK, hak-
kab lõppema.

Projekti eesmärk oli mõista kliima 
soojenemise probleemi. Käesoleva pro-
jektiga püüdsime noori panna mõtlema 
probleemide üle: mis on ületootmine; 
miks toimub looduses toiduahelate muu-
tused ja  putukate vähenemine; millised 
on meie endi tarbimisharjumused ning 
kuidas neid muuta. Eesmärk oli õpetada 
suhtumist ressurssidesse, mida tarbitakse 
targalt ning keskkonda hoidvalt. 

Sügisel viisime läbi ringmajandusega 
seotud Sigrimigri laada ja korraldasime 
õpilastele õpitubasid. Selle laadaga pla-
neerisime vähendada enda ümber toidu, 
tarbeesemete jm tarbimise ning raiskami-
se probleeme. Laada eesmärk oli harjuta-
da ka taaskasutust ja vähendada jäätmete 
hulga kasvu. Õpitoad ja laat läksid korda 
ning kogukonna soov on, et laat muutuks 
traditsiooniks.

Suurim ja kallim eesmärk kogu pro-
jektis oli teha koolimaja õuele ökomaja, 
mille katusel on päikesepaneelid, et toota 
elektrit nutiseadmetele. Õueklassi ehitus 
sai teoks, kuid hetkel on pooleli panee-
lide paigutus, kuna  ökomaja seisab koo-
liõuel, mis on ehitusala, kuhu ei saa õpi-
lastega minna. Kui ehitus jõuab sellesse 
aega, et võime seal liikuda, siis saavad ka 
paneelid õppeklassi katusele. Hetkel käib 
ka putukahotelli ehitus. III kooliastme 
õpilased ehitavad seda usinasti. 

Õpilaste teadlikkuse kasvatamise ees-
märgil viidi läbi õpitubasid koolis, kus 
juhendajate poolt jagatavad teadmised 
on koos praktilise tegevusega. Õpilaste 
teadlikkuse kasv muudab ka kogukonna 
liikmete teadlikkust vastavates eluvald-

kondades.
1.-4. klasside õpilastele viidi lisaks 

taaskasutuslaadale läbi 5 erinevat õpitu-
ba. Kõik õpitoad olid seotud rohetehno-
loogiaga.

5.-9. klasside õpilastele toimus erine-
vaid tegevusi kõige rohkem. Praktikumi-
desse kaasasime spetsialistid. Osa õpi-
tubasid toimusid ka koolimajast väljas. 
Eesmärgiks näha ja kuulda rohetehno-
loogiaga seotud probleemeide märkamist 
ja nende lahendusi. Kuna AG tegutseb 
GLOBE koolina, siis võimaldame lastel 
näha ja saada rohkem infot tänapäeva 
tarbimishulluse ja ületootmisega seotud 
tegevustest, et mõista kliimamuutuseid 
ja probleeme. Õpitubades käsitleti tee-
masid, kus saadi infot päikese-, tuule- ja 

vee-energia kasutamise võimalusi Eestis 
ja parimaid võimalusi Võrumaal. Prob-
leemi püstituse ja lahendusega õpetati 
lastele konkreetsete asjade tegemist ja 
selle kasutamisoskust, samas seadsime 
olulisele kohale taaskasutuse. 

Gümnasistide õpitoad ja praktikumid 
viisid läbi spetsialistid. Eesmärk oli sidu-
da rohetehnoloogia noorte karjäärivali-
kuga.

Suur tänu SIHTASUTUS KESK-
KONNAINVESTEERINGUTE KES-
KUSe rahastusele, kuna see võimaldas 
meie kooli õpilastel osaleda põnevates 
töötubades ja praktikumides. 

Projekti kirjutas ja aitas ellu viia
ÜLLE ANIER
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Kuldre Kooli 6.-9. klassi väljasõit Soomaale
8. mail toimus Kuldre Kooli 6.-9. klassi 
õpilaste väljasõit Soomaa rahvusparki. Õp-
pekäik sai teoks üle-eestilise KIK-i projekti 
raames. kus õppisime, mis on soo ja selle 
erinevaid faase.

Bussisõit Soomaa külastuskeskusesse 
kestis kaks tundi.

Alustuseks tutvusime erinevate soo tüü-
pidega ning taimedega, mis soos kasvavad. 
Lahendasime ühe ristsõna ja kordasime 
õpitut. Peale seda käisime külastuskesku-
se teisel korrusel, vaatasime sooloomade 
ja -lindude topiseid ning erinevate lindude 
pesasid. Oli veel palgiparvetamisest pilte. 
Lõunat sõime esmakordselt nii, et võtsime 

termosega kaasa kuuma supi, mille meie 
kooli kokad olid valmis teinud. Ega põh-
juseta palutud kõigil toidunõu kaasa võt-
ta! Väga huvitav kogemus oli ja edaspidi 
võikski võimalusel nii teha.

Lõunasöögi järel kell 12:00 algas meie 
jalutuskäik Riisa rabas, mille eel tuletasime 
meelde reeglid, mida rabas matkates silmas 
pidada.  Õpperajal olime umbes kaks ja 
pool tundi. Selle ajaga sain juurde nii mõ-
negi olulise ja huvitava teadmise: näiteks, 
et rabas astudes võivad sinu jalajäljed mit-
mesaja aasta pärast nähtavad olla, et rabas 
on vesi veidi happelisem kui tavaline kraa-
nivesi ning sookased ja männid võivad olla 

mitu tuhat aastat vanemad kui meie.  Osad 
õpilased oleksid peaaegu õpperajalt rabasse 
kukkunud, kuna laudtee oli nii kitsas. Ta-
gasi kõndides nägime soos elavat rästikut! 
Selle kohtumise tegi naljakaks õpetajate 
paaniline reaktsioon.

         Koduteel tegime peatuse Jõgeves-
tes kuulsa väejuhi Barclay de Tolly maus-
oleumi juures ning Helmes seiklesime koo-
pas ning linnuse varemetes. Väljasõit oli 
silmaringi laiendav ja huvitav ning soovitan 
ka teistel oma vabal ajal Soomaale minna.

PAUL-OSKAR PUUSEPP
Kuldre Kooli 9. klassi õpilane

Antsla valla haridus- 
asutuste lõpupeod:

Antsla Muusikakooli lõpuaktus - 28.05 kell 17:00  
(lõpetab kuus õpilast)
Kuldre Kool-lasteaed “Sipsik” lõpupidu - 31.05 
liikluslinnakus kell 16:30 
Lusti lasteaed - 31.05 kell 17:00
Kuldre Kooli lõpuaktus - 18.06, kell 18:00 
Antsla Gümnaasiumi põhikooli osa - 19.06 kell 14:00 
Antsla Gümnaasium lõpuaktus - 19.06 kell 16:30

TÄNUSÕNAD JA HEAD SOOVID LUSTI LASTEAIA POOLT

Suvi koputab uksele ning meie laste-
aia-aasta hakkabki taaskord ümber saama!

Meie suur rõõm on ikka meie koostöö-
valmid, toredad pered!

Juba eelmisel aastal teatas lasteaia hoo-
lekogu, et ka lapsevanemad soovivad anda 
enda panuse meie Rohelise Kooli tegemis-
tesse. Leiti, et sobiv võimalus selle jaoks 
on ühisprojekt: „Jäätmete sorteerimiskes-
kus igasse rühma!” Jaanuaris, kui meiega 
oli liitunud ka uus rühm, kuulutasimegi 
välja rühmadepõhise sorteerimiskeskuste 
ehitamise.

Ehitamise suurmeister meie majas on  
Eliseti, Lisanne ja Romeli ema Eliise Kolk, 
kes ehitas valmis lisaks jäätmekeskustele 
Lepatriinude ja Põrnikate rühmas ka po-
riköögi uuele, Põrnikate rühmale. Uue sõi-
merühma suursponsor oli ka Jaani, Pääri ja 
Miia isa Lehar Neve, kes tõi rühmale suure 
sooja vaiba, mille peal lastel mõnus toime-
tada on. Lisaks tõi Lehar puidu Põrnikate-
le aia ehitamiseks: postid ja lauamaterjali.  
Põrnikate rühm sai endale lisaks kauni 
nukumaja, mille kinkis lasteaiale Delise ja 
Roven Temi ema Liis Toomjõe.

Siilikeste rühma sorteerimiskeskuse 
valmistasid Eia vanemad Viivika ja Martin 
Umbleja. Martin valmistas lisaks ka uhke 
legolaua Siilikeste rühmale.

Sipelgate rühma jäätmekeskuse paigal-
das Robini isa Kaimar Kreevald. Vihma-
veerenni kastmisvee kogumiseks Sipelgate 
maheaeda paigaldas Jasperi isa Kert Kuu-
sik.

Kendriku isa Risto Tõniste meisterdas 
Oravate rühmale vahva sorteerimiskeskuse 
ning Liblikad said endale keskuse Riko isa 

Rainer Verniku poolt.
Mesimummide rühma jäätmekeskuse 

ehitusmeister oli Stella isa Veiko Kaljula.
Ka lasteaia endised õpetajad ei ole 

meid unustanud: Ene Väliste poolt said 
tehtud mitmed maalingud uutele jäätme-
kastidele ning muusikaõpetaja Erma Kal-
lasse käis meie lapsi rõõmustamas vahvate 
laulumängudega.

Et uus rühm saaks endale mänguplatsi, 
siis oli vaja maha võtta vanad puud selle 
pealt: enda tehnikaga tuli kohale lasteaia 
abiline Jaanus Pruuli ning tegi selle töö ära. 
Sän & Män OÜ ettevõtja ja meie lapseva-
nem, Teele isa Taivo Tuusis lõikas palki-

dest valmis lauamaterjali, mis on nüüdseks 
juba kuivamas ja ootamas, mil meie töö-
mees saab nendest uuele rühmale õuemaja 
ehitada.

Ettevõtja Kaidar Kasak osaühingust 
PolyTex valmistas Põrnikate liivakastidele 
uued puidust ääred.

Lihtsalt uskumatu, kui palju häid sõpru 
ja abilisi on meie lasteaial!

Soovime kõikidele erilist ja rõõmsat, 
kosutavat suveaega!

Lusti Lasteaia nimel
tänutundega

MAIVE SINIJÄRV

ESINEVAD

LUSTI LASTEAIA, KULDRE LASTEAIA, 

KULDRE KOOLI, OSULA PÕHIKOOLI, 

URVASTE KOOLI, ANTSLA MUUSIKAKOOLI,

 ANTSLA GÜMNAASIUMI, 

TANTSUSELTS PÄRLIINE JA TANTSUKOOL

TANTSUTSOON

LAPSED JA NOORED

ESINEVAD

LUSTI LASTEAIA, KULDRE LASTEAIA, 

KULDRE KOOLI, OSULA PÕHIKOOLI, 

URVASTE KOOLI, ANTSLA MUUSIKAKOOLI,

 ANTSLA GÜMNAASIUMI, 

TANTSUSELTS PÄRLIINE JA TANTSUKOOL

TANTSUTSOON

LAPSED JA NOORED

Peokava (2€) saab osta alates 1. juunist 
 kooliraamatukogust ja kohapeal enne peo algust. 

KAVA OSALEB JALGRATTA LOOSIMISEL!

Kas mõtled veel?

Oled sügisel kooliteed alustamas 
või mõtled koolirada vahetada?

Sa pole veel otsustanud või oled kahevahel?

Hea sõber, kes sa veel sügisesi kooliplaane kaalud.
Väike vahva Kuldre Kool võtab ikka rõõmsalt 
vastu kõik tegusad ja õpihimulised koolilapsed.

Meil on väikesed klassid, individuaalne lähenemi-
ne, mõnusad huviringid, palju toredaid ettevõt-
misi ning kõik vajalik ajakohase ja väärt hariduse 

omandamiseks. 

Ära enam mõtle! Tule Kuldre Kooli!

kuldrepk.edu.ee,+372 785 7156
5101152 (direktor Signe Vanker)

kool@kuldre.ee
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Südamlik kaastunne  
lahkunu lähedastele!

Vanad uudised

Kultuurikalender
28.05 kell 17.30 Antsla Muusikakooli 
lõpidu, Antsla kultuurikeskus;

29.05 kell 18.00 Muusikastuudio 
kevadkontsert „Üks väike rõõm”, Veski 
Pubi aed;

30.05 kell 17.00 Antsla Muusikakooli 
viiuliõpilaste kontsert, Antsla 
kultuurikeskus;

01.06 UMA PIDO Põlva Intsikurmu 
laululava;

01.06 kell 12, Antsla valla lastekaitsepäev, 

Keeri tiigi park;

04.06 kell 18, Antsla piirkonna laste ja 
noorte laulu-ja tantsupidu „Siit nurgast ja 
sealt nurgast”, Antsla laululava;

06.06 kell 18.30 Tantsutsooni 
Kevadkontsert, Linda rahvamaja;

06.06 kell 17.30 Antsla Muusikakooli 
õpilaste kontsert, Urvaste kirik;

07.06 kell 19.00 Antsla valla rattatuur IV 
etapp, Pärsimäe;

08.06 kell 16.00 Võru maakonna 

memme-taadi pidu „Oh aegu 
ammuseid!”, Värska laululava;

13.06 kell 19.00 Tantsuselts Pärliine 
tänukontsert, Antsla kultuurikeskus;

16.06 kell 13.00 Antsla valla meistrite 
päev, vallamaja taguses park;

22.06 kell 21.00 Jaanisimman ans. „Vanad 
sõbrad”, Tsooru rahvamaja juures;

24.06 kell 19.00 Vana aja jaaniõhtu, Uue-
Antsla rahvamaja park.

Palju õnne!

Kirikuteated
Jaanikuu juhtsõna: Kas sina oled see, kes pidi tulema, või jääme 
ootama teist? (Lk7:20b)
26. mail
Kell 11.00 Urvaste  kirikus
Kell 14.00 Antsla palvemaja 99 aastapäev.
2. juuni
Kell 11.00 Urvaste kirikus
9. juuni
Kell 11.00 Urvaste kirikus
Kell 13.00 Heimtali kirikus kontsert-jumalateenistus.
16. juuni
Kell 11.00 Urvaste kirikus. Pärast noorte leerikooli algus kell 12.15 
pastoraadis.

Kell 16.00 Antsla palvemajas
24. juuni Jaanipäev
Kell 11.00 Urvaste kirikus ristimispüha.
30. juuni
Kell 11.00 Urvaste kirikus

KALMISTUPÜHAD
22. juuni kell 11.00 Osula
23. juuni kell 13.00 Kaika
23. juuni kell 11.00 Urvaste
30. juuni kell 14.00 Kraavi
14. juuli kell 11.00 Antsla
25. 08. kell 11.00 Osula II

APRILL
90 

KEEL ASTA 03.04.1934
VESKUS  ELFRIDA  29.04.1934

80  
LAIDVEE  RIINA  04.04.1944
PALOOTS AINO  30.04.1944

75  
NÕMMIK  VAIKE  05.04.1949

PRANTS  NADEŽDA  08.04.1949
MÄRTIN  VIRVE  09.04.1949

ZIRK LEA  15.04.1949
TÕRA  KALEV  17.04.1949

VALLNER  RAIVO  25.04.1949

70  
KÄKKINEN  ALEKSANDER  01.04.1954

SUIJA  VIIVI 01.04.1954
DRENKHAN  JÜRI  04.04.1954

PLOOM  AARE  06.04.1954
NUMMERT  RAIVO 06.04.1954

TAGLA  LEO  08.04.1954
SAARIKKO  PÄIVI KAARINA  08.04.1954

JÕELA  MAIRE  08.04.1954

MAI
95 

LIIBERT  HELBE  02.05.1929
PUKK  LEHTE  12.05.1929

90  
VALTIN  LAINE  22.05.1934

KROVJAKOVA  MAIMO  28.05.1934

85 
TALJA  ILME  11.05.1939

80  
BERGMANN VÄINO  15.05.1944
PORMEISTER  TÕNU  15.05.1944

METS  HELI 10.05.1944

75  
KÕRGE  JÜRI 22.05.1949

DUNKEL  MAI  07.05.1949
VÄLISTE  ENE  07.05.1949

70  
TAMM  MAIE  09.05.1954
RAIDMA  ENE  18.05.1954

ADO RIST   
 09.03.1957 - 06.05.2024

Elu 2. mai 1934 lk 1
Valerahavabrik Uue-Antslas

Noored „meistrid“ toodi Võru vangla. 
Uue-Antslas tabati kolm meest, kes te-
gelesid valeraha valmistamisega. Ame-
tivõimude kõrvu ulatusid kuuldused, et 
Uue-Antsla asunduses on valmistanud 
Peeter Kängsepp vale 2-krooniseid ja 
levitanud neid. Ülekuulamisel seletas 
Kängsepp, et tema kuulnud, et teised val-
mistavad valeraha ja ka tema otsustanud 
katsestada. Läinud sepa Schilleri juurde 
ja lasknud sepal valmistada kaks toru-

juppi. Täitnud torud Uue-Antsla asun-
duse pargist toodud valge saviga ning 
pigistanud rahavormid savisse. Rahad 
ta valanud tsingist. Vale kahekrooniseid 
Kängsepp oma seletuse järele valmista-
nud neli, tegelikult on neid aga valmista-
tud seitse. Rahad ta andnud edasi samas 
asunduses elutsevale August Kendrale, 
kes omakorda andnud need edasi Evald 
Põdrale. Põder ostis valerahadega Kole-

pi talus Olga Andelt viina. Põdra seletus 
on omakord huvitav. Kuna rahad olid pi-
sut suuremad harilikest, siis lõikas need 
noaga ümberringi väiksemaks ja sokutas 
salaviinamüüjale. Kängsepp tunnistas 
valeraha valmistamises enda süüdi. Kõik 
asjaosalised vahistati ja toodi Võrru.  

Valerahameistrid on võrdlemisi noo-
red mehed. Nad kõik elatasid end põllu-
tööst. 

Töörahva Elu 30. mai 1964
Olgem paremad peremehed!

Oma silm on kuningas. Sellepärast tegid 
Võru rajooni looduskaitse päevale kogu-
nenud külalised ringsõidu rajoonis. 

… Urvaste, Tamme-Lauri tamm (üla-
loleval pildid) Vabariigi jämedaim

„Peab veel vastu, vanake!“
„Võra on ikka uhke, ilus ja terve!“
„Tuleks siiski hakata mõtlema „kapi-

taalremondile“. Ilmastik võib varem või 
hiljem kahju hakata tegema.“

Arutlused, arvestused. Vähemalt 
kolm tonni tsementi kulub tüveõõnsuse 

täitmiseks. Plaani võetakse see töö kind-
lasti. Kolhoosil on aga kahju isegi juur-
depääsurada tamme juurde jätta. 

… „Edasi“ kolhoosi keskuses arene-
vad päris tõsised jutud mõne kohaliku 
loodusesõbraga. 

„Millest need traktorijäljed keset par-
ki?“

„Noh, egaüts põrutas õkva põllule ja 
tare manu. Üteldü om, aga tuu ei mõju,“ 
räägib kolhoosnik Karl Joakit. Tuleb 
veel öelda!

„Edasi“ park ei ole siiski kõige hal-
vemas olukorras, leitakse. Siin on ka 
tänapäeva inimese kätt tunda, kuid väga 
vähesel määral. Kuluks veel istutada 
uusi puid, eriti klubi ette ja kaugemale. 
Materjali leidub samas looduslikus tai-
meaias külluses. On isegi seedrimändide 
istikuid. 

Kaugemal pargi veerel köidab küla-
liste tähelepanu koonuselise võraga puu. 

Laste ja noorte raamatusuve BINGO
Võrumaa Keskraamatukogu kuulutas 
välja laste ja noorte  RAAMATUSUVE 
BINGO, mis kestab 15. maist 15. augus-
tini. Arvesse lähevad seni lugemata raa-
matud, mis on bingo perioodil Võrumaa 
raamatukogudest laenutatud. Bingole-
he, soovitusnimestiku ja arvamuslehe 
leiad Võrumaa Keskraamatukogu vee-
bilehelt https://lib.werro.ee/component/
jem/event/651-bingo2024 või küsi oma 
tuttavast Võrumaa raamatukogust. Kui 

oled lugenud läbi vähemalt mängulehe 
diagonaalide mängu (5 raamatut), saad 
augustikuus kutse kohtumisele laste-
kirjaniku, õpikute autori ja ajakirja Hea 
Laps toimetaja KÄTLIN VAINOLAGA. 
Kohtumine toimub Võrumaa Keskraa-
matukogu lasteosakonnas augustikuu 
viimasel nädalal.  Võid jätkata lugemist 
ja arvamuslehtede täitmist täismänguni 
(kõigil 9 ruudul on raamatukogu temp-
li jäljend). Täismängulugejad osalevad 

lõpupeol erauhindade loosimisel. Täp-
semat infot saab Võrumaa raamatuko-
gudest.

Raamatukogud ootavad sind ka  su-
vel raamatukokku, selleks  ei pea tingi-
mata bingos osalema, tule lihtsalt külla, 
otsime mõnusa raamatu, mängime laua-
mänge, lahendame ristsõnu, paneme 
puslesid kokku või leiame veel mõne 
lõbusa tegevuse.

SAIMA TELL

TEADE
Kuldre raamatukogu ja Urvaste laenu-
tuspunkt on suletud 10.juunist - 16. juu-
nini  ja

22.juulist - 4.augustini, raamatuko-

guhoidja on puhkusel.
1.juunist - 19. juulini ootavad Kuld-

re raamatukogus mahakantud krimkad, 
naistekad,  lasteraamatud, mitmed aja-

kirjad  jne  uut omanikku. Tule vii tasuta 
raamat koju lugemiseks!

SAIMA TELL

Spordikaja
 
Oleme uhked oma spordiharrastajate ja nen-
de tulemuste üle.

Nädalavahetusel 10.- 11.05.2024 toimusid Harjumaal Laitse kar-
dirajal Eesti Meistrivõistlused kardisõidus, kus OLIVER KURG 
saavutas klassis Rotax Senior III koha.

27.04.2024 toimus Viljandimaal Raassilla rallikrossirajal Balti 
rallikrossi meistrivõistluste I etapp.
Klassis Super 1600 saavutas Andre KURG III koha.

26.- 28.04.2024 toimusid OFFROAD maastikuorienteerumise 
võistlused Harju- ja Läänemaal keskusega Turbas 
Klassis Vaba saavutas meeskond Üllar AHI / Indrek PALUTE-
DER kokuvõttes III koha 

TAUNO KLAAR     
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Kristlik
laste- ja noorte

laager

LÕKKEÕHTUD,
MATKAMÄNG,

LAULMINE,
RÜHMATÖÖD

JA PALJU MUUD
LÕBUSAT!

12-14
JUULI

URVASTE KIRIK JA
PASTORAAT,
VÕRUMAAL

AVA-JUMALA-TEENISTUS12.7. KL 12

OSALUSTASU 25€

SAMAST PEREST
2.LAPS 20€,
3.LAPS 15€

“Järgne mulle”

KORRALDAB VÕRU PRAOSTKOND JA 
EELK URVASTE KOGUDUS

LISAINFO:
SALOME 58067084

SALOME.OLENIUS@EELK.EE

REGISTREERIMINE
 HILJEMALT 12.6.

https://bit.ly/jargnemulle
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Väljaandja: 
Antsla Vallavalitsus, F.R. Kreutzwaldi 1, 
Antsla linn 66403 Antsla vald  
tel 785 5164, vald@antsla.ee

Antsla Valla Leht

Kaastööd palume saata 17.06
vallaleht@antsla.ee

Toimetaja:  
Kalev Joab, kalev@antsla.ee

Küljendus:  
MK Meedia OÜ, 
info@mkmeedia.ee

Kohaletoimetamine: 
Omniva

Trükk: 
Printall

Tiraaž: 
1915

KUULUTUSED
•	Ostan metsa- ja põllumaad. 

Telefon 5527322
•	Müüa 3-toaline korter Va-

na-Antsla alevikus Tammiku 
tn 3. Hind kokkuleppel. Tel 
5238394“

•	Ehitame ja renoveerime 
majasid. Terrasside ja saunad 
ehitus. Varikatused uste ko-
hale. Mõistlik hind ja tähtaeg. 
Tel: 5352 8666 Aimar või 
www.majarenoveerimine.ee 

•	Müüa suurt korralikku toi-
dukartult. Müüa seemne suu-
rust kartult, erinevad sordid. 
Müüa tomatitaimi väga palju 
erinevaid sorte. Vajadusel 
pakun abi istutamisel.Võima-
lusel transport: 5131969 .

 23.
JUUNI

J A A N I Õ H T U
VAABINA MÕISAPARGIS

18.00 URVASTE KAPELL
20.00 SIDRUNID

Õlle- ja siidrikasti hoidmise võistlus
Tegevused lastele
Kohaliku muuseumi külastus
Kohvik (sularaha)

SISSEPÄÄS TASUTA
Kui soovid Vaabina külaellu rahaliselt 

panustada, siis on sul see võimalus!
Info: 53490602, 53451484, 55648348

Pidu-õhtu toimumisele aitavad kaasa
ühendasutus Antsla Valla Kultuurikeskus,
MTÜ Uue-Antsla Vanaemad ja vabatahtlikud
Toetab: Kohaliku Omaalgatuse Programm

Sissepääse prii.
Oma äranägemise järgi saab teha

pidu-õhtu toetuseks annetuse.
Vihma korral pidu rahvamajas

NÄITEMÄNG "BERG JA PÄÄSUKE"

JAANIMÄNGUD • LOTERII-ALLEGRII • KÜLAKÕRTS

Kava

Esmaspäevasel päeval, 24. juunil 2024 

varasel õhtupoolikul, hakatusega kell 19 
pannakse toime

MTÜ Kaksküla ja Kultuuriklubi Ruum korraldusel
Antsla vallas

Uue-Antsla Rahvamaja pargis

Vana-aja
JAANIÕHTU

LÕÕTSA VÄNTSUTAJAD

Antsla  
turuplatsil

8. ja 22. JUUNI
alates kl 9.00

TALUTURG

Tel: 55904411
randeagro@gmail.com

MÜÜA KÜTTEPUID, 
ERINEVAS 
MÕÕDUS. 

Okas- ja lehtpuu.

Helista 5344 0633 ja 
toome kohale

16. juunil 2024  
kell 14.00 

toimub Kaika  
kalmistul

Vabadussõjas  
langenute

Karl Mändik Ja 
Peeter Treimut
mälestuskivide 

avamine 

KAITSELIIDU ANTSLA 
ÜKSIKKOMPANII


